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Nr. 5 kunde jeg ikke have det Mindste imod
at stemme derfor-; jeg har imidlertid efter hvad
her er blevet yttret saavel af Ministeriet, som
fra anden Kant, ikke nogen Jdee om, at det
kan føre til Noget at stemme for noget af
alle disse Ændringsforslag, og jeg skal der-

for forbeholde mig min Stemme indtil det

Sidste.

Lindberg: Med Hensyn til det Forslag,
jeg har tilladt mig at stille til det Ændrings-
forslag, som nu er under Forhandling, skal
jeg tillade mig at bemærke, at jeg allerede i

Mødet iformiddags havde Leilighed til temme-

lig vidtløftigt at udtale mig derom; dette For-
slag kom ilke dengang under Afstemning. Den

ærede Forslagsstiller af det Forslag, som nu

er under Forhandling, yttrede, at han vilde

ønske, at jeg vilde tage det tilbage, fordi. det

nemligivar ham vigtigt, at det, naar hans
Forslag afstemtes, skulde være aldeles klart, at

der ikke deri forlangtes nogetsomhelst Andet,
end hvad der ligefrem var opstilletidenAdresse,
som i forrige Aar indgaves; han yttrede til-

lige, at det kunde være ligegyldigt, om den i

mit Forslag omtalte Sag kom under Afstem-
ning, fordi at naar Ministeriet engang virke-

lig vilde bruge den vedrørende Bestemmelse
saaledes, at en kongelig Commisfatins skulde
have Indflydelse her i Thinget, eller at For-
retningsordenen skulde forandres, faa vilde det

i første Tilfælde være en Krænkelse af Grund-

loven, det kunde ikke skee, medmindre Grund-»
loven blev forandret paa grundlovmæssig Maade.s
Men herved maa jeg dog gjøre opmærksom;
paa, at, dersom det ærede Thing ved en Ma-

joritetsafstemning giver et indirecte Samtykke
til, at Udkastet til Fællesforfatningen træder i

Kraft, saa vilde det dog komme til at see be-

synderligt ud, om man, efter først ved denne

Afstemning at have indrømmet Ministeriet Ret

til at bruge disse soreløbige Foranstaltninger
sor de middelbare Valg, bagefter vilde komme

og sige: nu stemme vi imod, nu erklære vi,
at det dog ikke kan gaae an, det kan ikke

træde i Kraft, før Anliggender behandles paa

grundlovmæssig Maade. Jeg mener altsaa,
at dersom man nu opgiver at give sin Stemme

derom, saa vil det være meget urimeligt bag-

efter at komme dermedz men da det erden

ærede Forslagsstiller magtpaaliggende, at der
ikke konnner et saadant fremmed Element ind

i hans Forslag, og da jeg desuden ogsaa har
stillet det til et andet Forslag, som muligviis
ogsaa kommer under For-handling, saa skal jeg
paa dette Stadium tage Forslaget tilbage.

Lindbergs Underændring«sforslag til J.
A. Hansens Forslag optoges ikke af Nogen
og var saaledes bortsaldet.

Oppermann: Da jeg troer-at have en

nogenlunde god Samvittighed overfor Thinget
med Hensyn til Antallet og Udstrækningen as
mine Udtalelser, saa haaber jeg paa Thingets
Overbærelse med Hensyn til de saa Yttringer,
jeg her vil tillade mig. Det forekommer mig,
at man ved Beddminelsen afForfatningsudkastet
ikke har lagt tilbørlig Vægt paa det Punkt,
som dog synes mig at burde komme ißetragt-
ning, og det er, at hvis vi give vort Sam-

tykke til, at Grundlovssorandringen træderi

Kraft, saa vil der indtræde en Mellemtilstand
imellem det Tidspunkt, da Danmarks Rigsdag
har asgivet endeel af finMyndighed, og indtil
det nye Fællesorgan kan træde i fuld Virksom-
hed. Derfor troer jeg navnlig, det er mindre

correet opfattet, naar det iForslaget under Nr.

5, som een af Forudsætningerne, opstilles, at

Fællesrepræsenrationen erholder besluttende Med-

sdirkning med Hensyn til den endelige Berigti-
;gelse af Monarchiets Regnskab. I Forfatnings-
sudkastets LZ 55 i den sidste Passus hedder det

nemlig: -Statsregnskabet approberes ved Lov.

Forslaget til denne forelægges Rigsraadet, led-

saget as Regnskabsrettens Bernærkningeri« Alt-

saa er der for den normale Tilstand virkelig i

Udkastet, saavidt jeg kan skjønne, hjemlet Fælles-

repræsentationen fuld besluttende Myndighed
med Hensyn til Statsregnskabets Approbatiom
Den ottende midlertidige Bestemmelse lyder saa-L-
------ledes: -Jndtil Loven om, Regnskabsretten kan

udkomme, behandles Revistonen og Decistonen
af de forskjellige administrative Regnskabet efter
de nu gjældende Regler. Statsregnskabet sore-
lægges Rigsraadet til Betænkning, forinden
det as Kongen endelig approberes." J denne

midlertidige Bestemmelse er saaledes, saa nær,


